

おんしんの通信簿

新経営体制の発足と仮決算のご報告など

第42号

10月11日(木)の理事会において、新たに設置した会長職に中村英隆、新理事長に岡部憲昭が選任され、おんしんの新たな経営体制が発足いたしました。ここに謹んでご報告申し上げます。

平成24年度上期の事業成績(仮決算)は、税引後純益4億8千万円を確保し、自己資本比率は、基準(4%)の3倍以上の14%台を維持しています。預金に対する融資の割合である預貸率(地元経済への貢献度)は、61.3%と引き続き業界の平均を大きく上回っており、これもひとえに、地域の皆さまがたのご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

恒例となったおんしん講演会は、11月4日(日)に2000名を超えるお客さまにお楽しみいただきました。また、近隣の4つの信金が手をつなぐクローバーしんきんグループの共通商品として、今年も金利4倍のクローバー定期預金を11月からお取り扱いしております。

10店舗目の地域共生店舗となる遠賀支店は、遠賀町役場敷地内に10月29日(月)にオープン!ご来店をお待ちしております。



遠賀支店 外観

スモール イズ ナイス!

おんしんは、町内会的金融機関として、ますます磨きをかけてまいります。

平成24年11月



遠賀信用金庫
CLOVER SHINKIN GROUP

※ 法律で信用金庫の決算は年1回(3月)と定められていますが、年度上期の状況を決算のルールに準じ、「仮決算」として自主的にとりまとめております。

1. 平成24年9月期の主な計数

(単位：百万円、%)

	平成23年9月	平成24年3月	平成24年9月	増減(率)※
貸出金期末残高	108,778	110,186	110,895	0.64
預金期末残高	175,347	177,468	180,697	1.81
貸出金平均残高	108,252	108,111	108,722	0.56
預金平均残高	174,036	174,507	179,495	2.85
預貸率(末残)	62.03	62.08	61.37	△0.71
預貸率(平残)	62.20	61.95	60.57	△1.38
業務純益	914	1,426	1,208	/
経常利益	865	760	650	
当期純利益	668	425	483	
自己資本比率	14.34	14.51	14.50	
自己資本総額	15,566	15,339	15,868	
リスク・アセット等計	108,482	105,660	109,381	

※ 平成24年3月期に対する増減(率)を表示しています。金額・率ともに単位未満は切り捨てています。

※ 貸出金の業種別状況(残高構成比)は下表のとおりです(「個人」は住宅および消費資金。単位%)。

	製造業	建設業	運輸業	卸・ 小売業	不動産業	サービス業	地方公共 団体	個人	その他
23年3月	4.7	7.6	1.8	6.0	29.1	13.7	4.7	29.9	2.5
24年3月	4.7	8.1	1.8	5.8	27.5	13.6	5.8	30.1	2.6
24年9月	4.5	7.8	1.9	6.0	28.5	14.5	4.8	29.3	2.7

2. 不良債権(金融再生法開示債権)の内容

(単位：百万円)

	平成24年3月期	平成24年9月期
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	5,399	5,273
危険債権	549	547
要管理債権	—	4
合計	5,948	5,824

※ 3月期とほぼ同様の方法で自己査定を行い、算出しています。

※ 総与信111,721百万円に対する不良債権比率は、5.21%です。

3. 有価証券の時価情報

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成24年9月期				
	時価	評価差額		時価	評価差額		時価	評価差額	
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
株式	1,041	△359	4	364	3,292	△285	65	351	
債券	21,493	680	687	7	20,155	474	477	3	
その他	18,189	△232	383	615	19,401	△76	492	568	
合計	40,724	88	1,075	987	42,849	112	1,035	923	